Исидор Бајић је представљао једну од најзначајнијих фигура у историји музике свог доба.

Његов кратак живот (од само 37 год.) а веома разграната дјелатност на више музичких планова утицало је на настанак релативно великог броја дјела.

Цио један број „Бранковог кола” од 31. јануара (13. фебруара) 1902. посвећен је Његошевом јубилеју, педесетој годишњици смрти, а поводом поставке *Горског вијенца* на сцени у Новом Саду, за коју је млади композитор писао музику.

У том броју непознати писац осврће се и на учинак композитора Бајића:

„Млади композитор г. Иса Бајић притекао је такође у помоћ својим уметничким музичким даром.